
 
 

UCHWAŁA NR XX.100.2025 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2024 poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 w związku z art. 153 i 157 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Użytkami ekologicznymi na terenie gminy Wąpielsk, położonymi na obszarach zarządzanych przez 
Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń, są następujące obszary: 

1. Użytek ekologiczny o powierzchni 1,19 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.269; 

2. Użytek ekologiczny o powierzchni 1,46 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.270; 

3. Użytek ekologiczny o powierzchni 0,96 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.271; 

4. Użytek ekologiczny o powierzchni 3,74 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.272; 

5. Użytek ekologiczny o powierzchni 0,66 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.273 

6. Użytek ekologiczny o powierzchni 0,26 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.274; 

7. Użytek ekologiczny o powierzchni 0,78 ha, nr CRFOP PL.ZIPOP.1393.UE.0412062.340. 

§ 2. Dokładne położenie oraz przebieg granic użytków ekologicznych w postaci opracowań mapowych oraz 
współrzędnych punktów załamania granic określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich 
wartości krajobrazowych, naukowych i przyrodniczych – między innymi zachowanie cennych siedlisk 
hydrogenicznych. 

§ 4. W stosunku do użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 4758



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych; 

7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych. 

§ 5. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Wójt Gminy Wąpielsk. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707), w zakresie użytków ekologicznych objętych 
niniejszą uchwałą, tracą moc: 

1. Rozporządzenie Nr 29/98 Wojewody Toruńskiego z 27.10.1998 r. w sprawie zmiany rozporządzeń 
dotyczących uznania za użytki ekologiczne tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego 
(Dz. Urz. Woj. Tor. z 4.11.1998 r. Nr 33, poz. 281); 

2. Rozporządzenie Nr 22/96 Wojewody Toruńskiego z 28.06.1996 r. w sprawie uznania za użytki 
ekologiczne tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego (Dz. Urz. Woj. Tor. Nr 15, 
poz. 88); 

3. Rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w sprawie uznania za 
użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 05.02.2004 r. Nr 8, poz. 76). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Wąpielsk. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4758



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XX.100.2025 

Rady Gminy Wąpielsk 

z dnia 21 października 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4758



Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

x y lp. punktów 
513225,8050 587986,7962 0 
513211,3600 587969,9200 1 
513198,8927 587976,6134 2 
513179,3600 587987,1000 3 
513163,8500 588022,7200 4 
513174,5600 588062,1100 5 
513197,2200 588090,3200 6 
513190,2402 588104,3441 7 
513175,6000 588133,7600 8 
513175,4263 588140,6521 9 
513173,9800 588198,0500 10 
513165,9800 588237,1100 11 
513159,2949 588264,2469 12 
513154,3500 588284,3200 13 
513156,1400 588335,7100 14 
513173,9126 588382,3774 15 
513186,7134 588372,0306 16 
513192,8174 588369,0071 17 
513192,9295 588367,0167 18 
513208,5254 588099,8297 19 
513182,5620 588019,0612 20 
513225,8050 587986,7962 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4758



 
Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

X Y lp. punktu 
518248,5997 590538,3901 0 
518290,6027 590536,1441 1 
518343,0915 590556,9475 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4758



518345,1300 590557,5000 3 
518372,6500 590546,0400 4 
518372,0287 590543,7110 5 
518354,8537 590491,7678 6 
518336,0750 590434,9747 7 
518311,1020 590430,0741 8 
518311,1353 590457,1253 9 
518267,2825 590482,9027 10 
518220,3073 590510,5227 11 
518160,1980 590545,8516 12 
518148,8383 590552,5263 13 
518142,7485 590579,4550 14 
518136,8757 590595,4673 15 
518148,8081 590589,1932 16 
518169,9328 590578,0858 17 
518177,3385 590563,8009 18 
518210,2352 590546,4016 19 
518248,5997 590538,3901 0 
X Y lp. punktu 
518136,8757 590595,4673 0 
518142,7485 590579,4550 1 
518148,8383 590552,5263 2 
518111,3294 590574,5673 3 
518106,5516 590577,3824 4 
518089,0468 590583,4235 5 
518093,7041 590606,3244 6 
518111,0428 590612,7081 7 
518131,7743 590613,9272 8 
518131,1575 590611,0578 9 
518136,8757 590595,4673 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4758



 
Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

X Y lp. punktu 
517685,1717 590160,6831 0 
517624,8493 590162,1208 1 
517612,8860 590162,3392 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4758



517615,4800 590168,1981 3 
517600,1063 590172,2706 4 
517580,0383 590204,4416 5 
517575,5246 590260,4805 6 
517591,1087 590274,3242 7 
517594,6855 590272,1055 8 
517603,1571 590259,7146 9 
517609,3971 590254,9803 10 
517645,5894 590266,7371 11 
517651,5623 590262,9159 12 
517671,2811 590250,8176 13 
517689,1813 590206,5543 14 
517681,6158 590185,8027 15 
517687,7507 590177,1222 16 
517685,1717 590160,6831 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4758



 
Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

X Y lp. punktu 
520175,2421 590559,9780 0 
520114,5553 590535,9650 1 
520114,5537 590535,9713 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4758



520109,7361 590554,5214 3 
520102,7349 590581,4794 4 
520099,3799 590594,3976 5 
520082,2083 590619,2725 6 
520075,5506 590630,5886 7 
520067,1999 590665,2141 8 
520058,4085 590693,2277 9 
520057,6990 590695,4884 10 
520059,6464 590728,2810 11 
520044,0949 590748,5642 12 
520009,9825 590793,0557 13 
519987,2528 590803,5171 14 
519960,8858 590807,2158 15 
519947,1361 590809,1446 16 
519945,7695 590809,3336 17 
519941,1422 590810,7475 18 
519934,9100 590800,3110 19 
519926,8294 590801,7887 20 
519872,7881 590811,6711 21 
519767,5705 590830,9121 22 
519831,7833 590864,6735 23 
519849,0694 590905,3419 24 
519887,2272 590893,8504 25 
519886,6398 590902,5932 26 
519929,0441 590917,6311 27 
519950,5741 590899,9808 28 
519950,7526 590876,2829 29 
519968,0397 590870,3948 30 
520005,0573 590841,0951 31 
520017,6340 590818,5231 32 
520068,5853 590775,7969 33 
520072,8199 590759,8675 34 
520120,7386 590723,9695 35 
520165,5361 590681,4192 36 
520161,8967 590666,2794 37 
520151,4530 590659,8394 38 
520161,7601 590577,8356 39 
520175,2421 590559,9780 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4758



 
X Y lp. punktu 
520174,5390 590504,9518 0 
520142,2036 590507,1424 1 
520104,6639 590421,1201 2 
520093,2546 590419,2407 3 
520087,2393 590419,3148 4 
520121,3028 590509,0235 5 
520116,0006 590530,0947 6 
520114,5553 590535,9650 7 
520175,2421 590559,9780 8 
520178,7880 590555,2829 9 
520184,3578 590547,9080 10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4758



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4758



Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

X Y lp. punktu 
519319,8363 590906,1066 0 
519314,0009 590921,7468 1 
519305,3193 590945,0158 2 
519306,1120 590951,6806 3 
519306,3295 590959,3829 4 
519312,2006 590974,0218 5 
519330,2800 590991,2185 6 
519333,8108 590986,4220 7 
519354,4756 590938,3138 8 
519356,4887 590933,6273 9 
519397,7832 590900,0004 10 
519495,1201 590895,4622 11 
519515,7194 590898,4623 12 
519402,7952 590871,7577 13 
519367,2889 590877,6205 14 
519319,8363 590906,1066 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4758



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4758



Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

X Y lp. punktu 
521819,3057 590862,8434 0 
521819,3133 590851,2304 1 
521824,3246 590843,6750 2 
521832,9669 590833,4905 3 
521833,4910 590828,0865 4 
521832,8557 590823,3882 5 
521826,4359 590804,5296 6 
521799,4638 590816,0597 7 
521796,4831 590816,9092 8 
521791,6099 590818,2981 9 
521785,6843 590823,3579 10 
521775,6034 590830,7143 11 
521777,4418 590842,1215 12 
521777,8057 590848,8523 13 
521779,5616 590857,2226 14 
521779,1514 590860,7661 15 
521781,7515 590869,4644 16 
521791,8776 590870,3523 17 
521801,6913 590871,7642 18 
521814,3502 590866,5204 19 
521819,3057 590862,8434 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4758



 
Punkty załamania granicy: układ współrzędnych 92 

X Y lp. punktu 
518188,6433 593750,9374 0 
518140,7053 593747,5600 1 
518096,5118 593724,6521 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4758



518071,0850 593678,7258 3 
518054,8141 593647,2126 4 
518018,7330 593618,3949 5 
517994,9096 593607,9380 6 
517992,8499 593607,0339 7 
517990,6623 593604,9657 8 
517968,5535 593594,8103 9 
517945,3051 593584,1315 10 
517914,8817 593570,1569 11 
517872,4682 593526,5967 12 
517939,1811 593456,7862 13 
517960,3619 593435,6028 14 
517981,1760 593418,2123 15 
518015,6906 593390,7363 16 
518036,3147 593374,7676 17 
518042,9850 593368,1237 18 
518031,2609 593369,2716 19 
518022,5229 593381,1866 20 
517981,3911 593412,8726 21 
517958,2932 593434,1726 22 
517919,4596 593468,6848 23 
517887,0568 593489,2354 24 
517859,3549 593502,1950 25 
517856,9701 593516,7595 26 
517864,8770 593537,6162 27 
517890,4427 593556,2972 28 
517928,3783 593590,5257 29 
517957,1156 593605,8844 30 
517991,9935 593615,8305 31 
518010,2228 593624,4402 32 
518031,4197 593639,4446 33 
518054,5084 593662,5176 34 
518053,0056 593680,1278 35 
518060,0347 593696,0998 36 
518066,3222 593732,6595 37 
518077,3567 593750,6142 38 
518092,7575 593752,7775 39 
518125,2986 593762,8562 40 
518156,2017 593760,1356 41 
518188,6433 593750,9374 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4758


	UCHWAŁA NR XX.100.2025 RADY GMINY WĄPIELSK z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8


	Załącznik 1

		2025-10-28T12:01:56+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




